АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      16.05.2022                                                                                            № 1899-ПА
г. Люберцы

О внесении изменений в муниципальную программу
«Социальная защита населения»
[bookmark: _GoBack]

В соответствии  со ст.179 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995  № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в  Российской Федерации», Законом Московской области от  22.10.2009 № 121/2009 - ОЗ «Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 09.10.2018 № 719/36  «О целесообразности сохранения и продолжения государственной программы Московской области «Социальная защита населения Московской области» на 2017-2021 годы до 2024 года и внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 25.10.2016  № 783/39 «Об утверждении государственной программы Московской области «Социальная защита населения Московской области» на 2017-2021 годы», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов  городского округа  Люберцы от 23.03.2022 №499/76 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области от 08.12.2021   № 465/72  «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  Постановлением администрации городского округа Люберцы от 20.09.2018  № 3715-ПА «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Люберцы, их формирования и реализации», Распоряжением Главы  городского  округа  от 07.04.2022 № 03-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации»,  постановляю:

1. Внести в муниципальную программу  «Социальная защита населения», утвержденную Постановлением администрации городского округа Люберцы от 26.09.2019  № 3610-ПА, следующие изменения:
1.2. Приложение 7 «Перечень мероприятий подпрограммы III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Первый  заместитель
Главы администрации                                                                        В.В. Езерский

Приложение
к Постановлению администрации
 городского округа Люберцы
от 16.05.2022  № 1899-ПА

«Приложение 7
к муниципальной программе
утвержденной  Постановлением
от 20.04.2022 № 1546-ПА

Перечень мероприятий подпрограммы III«Развитие системы отдыха и оздоровления детей»
муниципальной программы  «Социальная защита населения»

№ п/п
	Мероприятия программы/ подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования мероприятия
	Всего,                                                                                                                                                                  (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы/ подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия программы/ подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Основное мероприятие 05.
Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, проводимые муниципальными образованиями Московской области
	01.01.2020 - 31.12.2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление образованием администрации городского округа Люберцы Московской области

	Выполнение мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время, проводимые муниципальным образованием городской округ Люберцы Московской области.

	Средства бюджета Московской области
	58 878,00
	3351,00
	13 560,00
	13 989,00
	13 989,00
	13 989,00

	Средства  бюджета городского округа Люберцы
	102 645,12
	8 448,23
	23 348,89
	23 616,00
	23 616,00
	23 616,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	161 523,12
	11 799,23
	36 908,89
	37 605,00
	37 605,00
	37 605,00

	1.1.
	Мероприятие  05.01
Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время.

	01.01.2020 - 31.12.2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация муниципального образования городской округ Люберцы Московской области,
Управление образованием администрации городского округа Люберцы Московской области
	Реализация мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время.

	Средства бюджета Московской области
	58 878,00
	3351,00
	13 560,00
	13 989,00
	13 989,00
	13 989,00

	Средства  бюджета городского округа Люберцы
	102 645,12
	8 448,23
	23 348,89
	23 616,00
	23 616,00
	23 616,00

	Внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	161 523,12
	11 799,23
	36 908,89
	37 605,00
	37 605,00
	37 605,00

	1.1.1.
	Подмероприятие 05.01.01
Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья, воспитывающихся в
приемных семьях; в том числе пребывание сопровождающих лиц в организациях отдыха детей и их оздоровления.
	01.01.2020 - 31.12.2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация муниципального образования городской округ Люберцы Московской области,
Управление образованием администрации городского округа Люберцы Московской области
	Организация закупки путевок для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с ограниченными возможностями здоровья, воспитывающихся в приемных семьях в организациях отдыха детей и их оздоровления.

	Средства бюджета Московской области
	11 668,50
	2 245,00
	2 249,98
	2 373,52
	2 400,00
	2 400,00

	Средства  бюджета городского округа Люберцы

	4 890,00
	3 675,00
	1 215,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	16 558,50
	5 920,00
	3 464,98
	2 373,52
	2 400,00
	2 400,00

	1.1.2
	Подмероприятие 05.01.02
Обеспечение финансирования компенсации стоимости путевок для детей граждан Российской Федерации, имеющих
место жительства на территории городского округа Люберцы Московской области.
	01.01.2020 - 31.12.2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	Осуществление частичной компенсации стоимости путевок для детей граждан Российской Федерации, имеющих
место жительства на территории городского округа Люберцы Московской области.

	Средства бюджета Московской области
	3 027,32
	0,00
	660,32
	789,00
	789,00
	789,00

	Средства  бюджета городского округа Люберцы
	6 343,92
	343,92
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	9 371,24
	343,92
	2 160,32
	2 289,00
	2 289,00
	2 289,00

	1.1.3
	Подмероприятие  05.01.03
Организация отдыха и оздоровления детей, оставшихся без попечения родителей,  в организациях отдыха и оздоровления детей, расположенных в Республике Крым.
	01.01.2020 - 31.12.2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

Управление образованием администрации городского округа Люберцы Московской области

	Организация закупки и распределение путевок для детей, оставшихся без попечения родителей,  в организациях отдыха и оздоровления детей, расположенных в Республике Крым.

	Средства бюджета Московской области
	32 849,42
	0,00
	8099,70
	8 349,72
	8 200,00
	8 200,00

	Средства  бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	32 849,42
	0,00
	8099,70
	8 349,72
	8 200,00
	8 200,00

	1.1.4
	Подмероприятие 05.01.04
Организация мероприятия по военно-патриотическому воспитанию.
	01.01.2020 - 31.12.2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление образованием администрации городского округа Люберцы Московской области
	Организация закупки и распределение путевок в военно-патриотический лагерь.

	Средства бюджета Московской области

	11 332,76
	1 106,00
	2 550,00
	2 476,76
	2 600,00
	2 600,00

	Средства  бюджета городского округа Люберцы

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	11 332,76
	1 106,00
	2 550,00
	2 476,76
	2 600,00
	2 600,00

	1.1.5
	Подмероприятие 05.01.05
Обеспечение финансирования организации отдыха детей (частичная оплата или частичная компенсация стоимости путевок для детей работников муниципальных организаций,
финансируемых за счет средств бюджета городского округа Люберцы Московской области).
	01.01.2020 - 31.12.2024
	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация муниципального образования городской округ Люберцы Московской области,
Управление образованием администрации городского округа Люберцы Московской области, МУ «Централизованная бухгалтерия городского округа Люберцы Московской области»,
Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Люберцы Московской области,
Комитет по культуре администрации городского округа Люберцы Московской области

	Осуществление частичной компенсации стоимости путевок для детей работников муниципальных организаций.

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства  бюджета городского округа Люберцы

	11 316,03
	627,75
	2 071,28
	2 817,00
	2 900,00
	2 900,00

	Внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	11 316,03
	627,75
	2 071,28
	2 817,00
	2 900,00
	2 900,00

	1.1.6
	Подмероприятие 05.01.06
Слет воспитанников спортивных школ и секций городского округа Люберцы.
	01.01.2020 - 31.12.2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Люберцы Московской области
	Организация слета воспитанников спортивных школ и секций городского округа Люберцы.

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства  бюджета городского округа Люберцы
	1 603,30
	0,00
	553,30
	350,00
	350,00
	350,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	1 603,30
	0,00
	553,30
	350,00
	350,00
	350,00

	1.1.7
	Подмероприятие 05.01.07
Организация военно-спортивного слета.
	01.01.2020 - 31.12.2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Люберцы Московской области
	Организация военно-спортивного слета.

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства  бюджета городского округа Люберцы
	480,00
	0,00
	0,00
	160,00
	160,00
	160,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	480,00
	0,00
	0,00
	160,00
	160,00
	160,00

	1.1.8
	Подмероприятие 05.01.08
Транспортные расходы для перевозок организованных групп  детей: к месту отдыха и оздоровления и обратно, для участия в спортивных и культурно-массовых мероприятиях.
	01.01.2020 - 31.12.2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление транспорта и организации дорожного движения администрации городского округа Люберцы Московской области
	Организация транспортной перевозки организованных групп  детей: к месту отдыха и оздоровления и обратно, для участия в спортивных и культурно-массовых мероприятиях.

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства  бюджета городского округа Люберцы
	300,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	300,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00

	1.1.9
	Подмероприятие 05.01.09
Организация выездной школы для одарённых детей, в том числе обеспечение финансирования компенсации стоимости путевок для одаренных детей.
	01.01.2020 - 31.12.2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	Организация выездной школы для одарённых детей.

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства  бюджета городского округа Люберцы
	1 000,00
	0,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	1 000,00
	0,00
	250,00
	250,00
	250,00
	250,00

	1.1.10.
	Подмероприятие 05.01.10
Организация оздоровительных площадок на базе МУДО Дворец детского (юношеского) творчества, МУДО Центр социально-трудовой адаптации и профориентации
	01.01.2020 - 31.12.2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление образованием администрации городского округа Люберцы Московской области
	Организация оздоровительных площадок на базе МУДО Дворец детского (юношеского) творчества, МУДО Центр социально-трудовой адаптации и профориентации

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства  бюджета городского округа Люберцы
	489,09
	89,09
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	489,09
	89,09
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	1.1.11.
	Подмероприятие 05.01.11
Организация школьных лагерей с дневным пребыванием детей, обучающихся в общеобразовательных организациях городского  округа Люберцы.
	01.01.2020 - 31.12.2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление образованием администрации городского округа Люберцы Московской области
	Организация школьных лагерей с дневным пребыванием детей, обучающихся в общеобразовательных организациях городского  округа Люберцы.

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства  бюджета городского округа Люберцы
	68 876,05
	3 248,74
	15 959,31
	16 556,00
	16 556,00
	16 556,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	68 876,05
	3 248,74
	15 959,31
	16 556,00
	16 556,00
	16 556,00

	1.1.12.
	Подмероприятие 05.01.12
Обеспечение расходов на организацию временной трудовой занятости детей и подростков  (проведение  работы ремонтных, создание трудовых бригад).
	01.01.2020 - 31.12.2024
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление образованием администрации городского округа Люберцы Московской области
	Организация временной трудовой занятости подростков.

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства  бюджета городского округа Люберцы

	7 346,73
	463,73
	1 700,00
	1 783,00
	1 700,00
	1 700,00

	Внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:

	7 346,73
	463,73
	1 700,00
	1 783,00
	1 700,00
	1 700,00

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ

	Итого:

	161 523,12
	11 799,23
	36 908,89
	37 605,00
	37 605,00
	37 605,00
	Х
	Х

	Средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	58 878,00
	3351,00
	13 560,00
	13 989,00
	13 989,00
	13 989,00

	Средства  бюджета городского округа Люберцы

	102 645,12
	8 448,23
	23 348,89
	23 616,00
	23 616,00
	23 616,00

	Внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»